

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 SEP 2017	30 SEP 2018	
TOTAL INGRESOS	267,136	283,708	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	107,083	132,023	23.29%
INTERESES CAUSADOS	34,187	39,550	15.69%
MARGEN NETO INTERESES	72,895	92,474	26.86%
COMISIONES GANADAS	44,414	46,328	4.31%
INGRESOS POR SERVICIOS	62,100	76,601	23.35%
COMISIONES CAUSADAS	1,267	939	-25.88%
UTILIDADES FINANCIERAS	1,281	1,636	27.78%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	6	711	11340.60%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	179,417	215,389	20.05%
PROVISIONES	39,859	38,836	-2.57%
MARGEN NETO FINANCIERO	139,559	176,553	26.51%
GASTOS DE OPERACIÓN	106,167	124,859	17.61%
MARGEN DE INTERMEDIACION	33,391	51,694	54.81%
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	45,316	16,737	-63.07%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	36,331	5,753	-84.16%
MARGEN OPERACIONAL	42,376	62,678	47.91%
OTROS INGRESOS	6,942	10,383	49.57%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	1,842	927	-49.67%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	47,477	72,135	51.94%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	17,399	27,775	59.63%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	30,078	44,360	47.48%